

## DE LA JUVENTUD DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE CHIAPAS DIRECCIÓN DE PROYECTOS CREATIVOS JUVENILES DIRECCIÓN DE ORIENTACIÓN E INCLUSIÓN

## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

## PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN DE CONVOCATORIAS E IMÁGENES

La Dirección de Proyectos Creativos Juveniles y la Dirección de Orientación e Inclusión del Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas, con domicilio en Boulevard Ángel Albino Corzo, Número 1800, Colonia Centro, Tuxtla Gutiérrez, C.P. 29000, Chiapas, México, es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados (LGPDPPSO), Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Chiapas (LPDPPSOCHIS), y demás normatividad aplicable.

## Los datos personales que solicitamos los utilizaremos para las siguientes finalidades:

- Compartir las convocatorias e imágenes en la página oficial y/o redes sociales del Instituto de la Juventud, para publicitar y difundir el nombre, la imagen fotográfica y vídeos de las personas ganadoras de las convocatorias, concursos, Premio Estatal de la Juventud y participantes del Parlamento Juvenil realizadas por la Dirección de Proyectos Creativos Juveniles, así como de las personas participantes de las capacitaciones y talleres que realiza la Dirección de Orientación e Inclusión.
- De manera adicional, los datos recabados se utilizan para generar estadísticas sobre la participación a los eventos organizados por este Instituto.

Transferencias de los datos personales recabados: En su caso, los datos personales recabados se compartirán o comunicarán con otras áreas o unidades administrativas del Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas, así como al Instituto de Comunicación Social y Relaciones Públicas del Estado de Chiapas (ICOSO y RP) y Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía para efectos de dar publicidad y difundir el nombre, la imagen fotográfica y/o vídeo de las personas ganadoras de las convocatorias, concursos, Premio Estatal de la Juventud y participantes del Parlamento Juvenil de la Dirección de Proyectos Creativos Juveniles, así como de las capacitaciones y talleres que realiza la Dirección de Orientación e Inclusión de este Instituto. No se realizarán transferencias adicionales de los datos personales recabados, salvo aquéllas que sean estrictamente necesarias para atender requerimientos específicos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

Si desea conocer la versión integral de este Aviso de Privacidad, favor de consultar la siguiente dirección electrónica de nuestro portal de Internet:

https://ijech.chiapas.gob.mx/conocenos/privacidad

Última actualización: 27 de septiembre de 2024.